

نگته بازی

سازگار، فقط با هوای اصفهان



اگر چه دیدار با ملوان برای سپاهانی‌ها تلخ‌تر از زهر شد و گل دقایق پایانی تیم هم‌نام ابتکار عمل را از دست طلایی پوشان خارج کرد، اما به هر حال شهریار مغالطو در این بازی توانست تعداد گل‌هایش در این فصل را دورقمی کند. دهمین گل شهریار که روی ضربه سر او و البته خروج ناشیانه ایمان صادقی به ثمر رسید، می‌توانست مهم‌ترین گل فصل این بازیکن باشد، اگر سهیل فداکار در دقایق پایانی بازی آن را جبران نمی‌کرد. به هر تقدیر مغالطو فعلاً برای کسب عنوان آقای گلی شانس دارد، چرا که فقط یک گل از رضا اسدی عقب است. با این حال نکته جالب در مورد گل‌های شهریار به محل رویداد آنها مربوط می‌شود. او ۹۰٪ گل در نقش جهان زده، یک گل در فولادشهر و صفر گل در خارج از اصفهان!

بلای استقلال، سر پرسپولیس می‌آید؟



بسیاری بر این باورند که یکی از دلایل افول استقلال در دربی صدم که به شکست این تیم انجامید، غرور کاذب بازیکنان بود؛ جایی که آنها فریب چند پیروزی پیاپی و از جمله برد قاطع هفته آخر در برابر هوادار را خوردند و با یاد در دماغشان به مصاف پرسپولیس رفتند. دربی هم اساساً اهل تنبیه است و چنین تیم‌هایی را مجازات می‌کند. حالا این بازی تمام‌شده و رفته، اما احتمال دارد در فصل جاری باز هم دربی داشته باشیم؛ جایی که پرسپولیس و استقلال با غلبه بر گل‌گهر و پارس جنوبی هم، ممکن است در نیمه‌نهایی یا شاید هم فینال احتمالی به هم بخورند. اگر چنین اتفاقی رخ بدهد، این بار شاید بلا استقلال سر پرسپولیس بیاید و سرخ‌ها گل پیروزی در دربی قبلی را بخورند. آیا پچی گل محمدی می‌تواند تیشم را مدیریت کند؟

آمار بازی

7/49
شهریار مغالطو با معدل ۷،۴۹ همچنان بهترین بازیکن لیگ برتر از نگاه متریکااست. در جدول رده‌بندی بازیکنان در سایت متریکا مغالطو و قائدی به ترتیب رتبه‌های اول و دوم را دارند و این هفته هم این رتبه را حفظ کردند. اگر چه تیم‌های این ۲ نفر یعنی سپاهان و استقلال این هفته نتیجه دلخواه را نگرفتند اما نمره شهریار و مهدی بالازر از میانگین نمراتشان بود و معدل آنها بنیام. حالا مغالطو با معدل ۷،۴۹ اول است و قائدی هم با معدل ۷،۴۶ در رتبه دوم نشسته است. مغالطو تأثیرگذارترین بازیکن لیگ هم هست چون مجموع گل و پاس گلی که در این فصل داشته بالاتر از تمامی بازیکن‌هاست. او ۱۰ گل برای سپاهان زده، ۵پاس گل داده و ۲بار هم برای تیمش پنالتی گرفته است.

7/43
رضاسدی که با ۱۱ گل همچنان آقای گل فصل جاری است، در جدول بازیکنان هم با نمره ۷،۴۳ تبه سوم را دارد. اسدی ۱۱ بار برای تراکتور گل زد. زمین انتخاب شده است. بالاترین نمره اسدی ۴بار به‌عنوان برترین بازیکن زمین انتخاب شده است. بالاترین نمره اسدی ۱۰ بوده که بعد از همت‌تریک مقابل ذوب‌آهن به آن رسیده است. بعد از ۳،۳ تبه اول جدول بازیکنان که به ستاره‌های سپاهان، استقلال و تراکتور هم‌رشته، در رتبه چهارم به نام نخستین بازیکن پرسپولیس می‌رسیم که علیرضا بیرونوست. بیرونود در مقطعی از فصل رتبه اول را داشت اما الان فقط رتبه اول را بین دروازه‌بان‌ها دارد و در جدول کلی بازیکنان چهارم است. معدل نمرات او این هفته به ۷،۴۰ رسید.

7/38
این هفته بیشترین صعود در جدول بازیکن‌ها را رامین رضاییان داشت که خودش را از رتبه هفتم به پنجم رساند و ۲پله صعود کرد. رامین این هفته برای ششمین بار پاس گل داد تا تعداد گل‌ها و پاس گل‌هایش مساوی شود. او روی ۱۲ گل تیشم تأثیر گذاشته که آمار خوبی برای ۲۲۸۵ دقیقه بازی است. نمره رامین این هفته ۷،۶۳ بود و میانگین نمراتش را به ۷،۳۸ رساند. بعد از رامین ۲بازیکن دیگر هم همین نمره را دارند و با اختلافی ناچیز پشت‌ساز قرار گرفته‌اند. این ۲نفر ریکاردو آلوز (تراکتور) و محمد محبی (استقلال) هستند که در رتبه‌های ششم و هفتم بازیکن‌ها قرار گرفته‌اند. آلوز هفته‌هاست که دیگر پاس گل نمی‌دهد و محبی هم دربی گرم شد و دومین نمره ضعیفش را از زمان حضور در استقلال گرفت.

سوزد روز

سمبل آشتگی!

ادامه از صفحه ۱۷
امید نیست اما چنین انتخاب‌هایی قبلاً هم در این تیم اتفاق افتاده و البته به شکست منجر شده‌است.

طلسم سخت

راهرسین به المپیک برای تیم ملی امید از چند دهه قبل، همیشه به‌ین است که خورده‌است. تیمی که همیشه با لاتکلیفی درگیر بوده و به نوعی سمبل آشتگی در فوتبال ایران است. شرایط این روزهای تیم ملی امید هم نشانه‌ای از امیدواری در خودش ندارد. شاید همان اتفاق همیشگی در نهایت برای این تیم رخ خواهد داد؛ تیمی که همین حال نیز زمان زیادی را از دست داده و بعدی به نظر می‌رسد که با این شرایط مالی و مدیریتی نتواند خودش را به المپیک برساند.



مساوی سپاهان هدیه خدا بود

ساپینتو دیروز سعی کرد تیم ناامیدش را از جا بلند کند. او با این جمله که «هیچ چیز تمام نشده است» به بازیکنان ناراحتش امید داد

امیر حسین اعظمی شکست در برابر پرسپولیس موجی از ناامیدی را میان هواداران استقلال به‌وجود آورده است و اکثر آنها دیگر شانس زیادی برای قهرمانی تیمشان قائل نیستند. استقلال قبل از دربی در بهترین شرایط ممکن قرار داشت و شکست دادن پرسپولیس، آن هم در حالی که سپاهان مقابل ملوان امتیاز داد، می‌توانست آبی‌ها را به نخستین شانس کسب عنوان قهرمانی تبدیل کند ولی باخت در دربی در بدترین زمان ممکن برای استقلال اتفاق افتاد تا حالا خیلی‌ها شانس زیادی برای قهرمانی این تیم قائل نشوند. جالب اینجاست که حتی پیشکسوتان استقلال هم در مصاحبه‌های خود به این موضوع اشاره کرده‌اند که شانس آبی‌ها برای قهرمانی در لیگ برتر کم شده و ساپینتو و شاگردانش باید تمرکز اصلی‌شان را روی قهرمانی در جام حذفی بگذارند.

سایپنتو ناامید نیست

سرمربی پرتغالی استقلال بعد از باخت در دربی به شاگردانش یک روز استراحت داد و تمرینات استقلال از روز سه‌شنبه آغاز شد. تصاویری که از تمرین استقلال توسط رسانه رسمی باشگاه منتشر شد، نشان می‌داد که برخلاف روزهای قبل از دربی، دیگر خبری از خنده و شوخی در تمرین نیست و ظاهر باخت در دربی برای بازیکنان هم نتیجه‌ای ناامیدکننده بوده است. بدون شک این باخت حتی کار ساپینتو را هم برای قهرمانی در لیگ سخت‌تر کرده ولی جالب اینجاست که او به هیچ عنوان برای رسیدن به قهرمانی ناامید نیست.

ساپینتو در صحبتی که در تمرین روز سه‌شنبه با بازیکنان داشت، خطاب به آنها گفت: «در فوتبال برد و باخت وجود دارد و ما باید به آینده فکر کنیم. ۳بازی در لیگ برتر باقی مانده و در جام حذفی هم شانس قهرمانی داریم. قهرمان شدن فقط این نیست که شما جام را ببرید، شما در این چندماه با وجود مشکلات مالی و عدم دریافت حق و حقوقتان، در زمین مسابقه جنگیدید و هیچ چیز کم نگذاشتید. از نظر من شما قهرمان هستید و می‌دانم که این جنگیدن را هم ادامه خواهید داد.» سرمربی استقلال در قسمت دیگری از صحبت‌هایش تأکید کرد: «۳بازی مهم در لیگ داریم و باید مثل همیشه تلاش کنیم و بیشترین امتیاز ممکن را بگیریم. در فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست و ما نباید از قهرمان شدن ناامید شویم. تساوی سپاهان در برابر ملوان هم یک هدیه بزرگ از سوی خدا برای ما بود و این بازی نشان داد که در فوتبال هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. پس باید با قدرت لیگ را ادامه دهیم و در هر ۳بازی برای برد بازی کنیم.»

عصبانیت بازیکنان از باشگاه

بازیکنان استقلال همچنان از باشگاه بابت مشکلات مالی ناراحت هستند. بیشترین دریافتی در این فصل متعلق به دو سه بازیکن است که ۵ تا ۵۵ درصد پول گرفته‌اند و برخی بازیکنان هم از ۱۵ تا ۴۵ درصد دریافتی داشته‌اند. آنها در حالی که زمان زیادی تا اتمام فصل باقی نمانده است، بابت دریافت صد درصدی حق و حقوق‌شان ناامید هستند. یکی از بازیکنان استقلال به همشهری ورزشی می‌گوید: «ما چگونه باید امیدوار باشیم که تا پایان فصل ۵ تا ۶۰ درصد به بازیکنان پول بدهند؟» آخرین خبرها حاکی از آن است که برخی بازیکنان استقلال با تکیه به قوانین فیفا می‌خواهند به باشگاه اخطار بدهند و زمانی را برای دریافت حق و حقوقشان تعیین کنند. بر این اساس اگر آنها موفق به دریافت پوئشان نشوند، می‌توانند با تکیه به قوانین فیفا قرارداد خود را با استقلال فسخ کنند که این قطعا اتفاق خوبی برای باشگاه خواهد بود. مدیران استقلال در تلاش برای حل مشکلات مالی هستند ولی هنوز اخبار امیدوارکننده‌ای در این زمینه به گوش بازیکنان نرسیده است.

مورایس لای منگنه

چرا قهرمان نشدن سپاهان در لیگ، یک ناکامی مطلق برای سرمربی پرتغالی به‌شمار می‌آید؟

بهرروز رسایلی | دوشنبه‌شب در ورزشگاه نقش جهان یکب سپاهانی‌ها داشت خروس می‌خواند. آنها یک گل به ملوان زده بودند و روی کاغذ، با بازی‌هایی که چندان دشوار به نظر نمی‌رسید، در مسیر پیشروی به سمت کسب عنوان قهرمانی قرار داشتند. در چنین لحظاتی بود که گزارشگر آماتور مسابقه از ژوزه مورایس به‌عنوان گزینه‌ای شایسته برای هدایت تیم ملی یاد کرد. فاصله عرش تا فرش اما، فقط چند لحظه بود؛ جایی که سهیل فداکار یکی از معدود موقعیت‌های ملوان را به تور دروازه سپاهان چسباند تا ابتکار عمل برای کسب عنوان قهرمانی از دست سپاهان خارج شود. به همین راحتی، مورایس ناگهان از یک گزینه شایسته و اصلاح، به بازنده‌ای تبدیل شد که ترجیح داد حتی در نشست خبری بعد از بازی هم حاضر نشود. هنوز ۳بازی باقی مانده و چیزی مشخص نیست، اما دلایل پرشماری وجود دارد که نشان می‌دهد اگر سپاهان در این فصل قهرمان نشود، مربی پرتغالی نقش اول این تراژدی بوده است.

همه امکانات برای هیچ

به جرات می‌توان گفت سپاهان در کنار پرسپولیس، ۲ تیمی هستند که امسال از نظر مهره تفاوتی فاحش با سایر تیم‌های لیگ برتر دارند. ستارگانی همچون پیام نیازمند، محمد دانشگر، سیاوش یزدانی، رامین رضاییان، امید نورافکن، مسعود ریگی، فرشاد احمدزاده، یاسین سلمانی، شهریار مغالطو و... دوره هم جمع شده بودند تا فقط و فقط به حسرت ۸ سال قهرمان نشدن سپاهان پایان بدهند. حالا اگر چنین اتفاقی رخ ندهد، هیچ بهانه‌ای قابل‌قبول نیست. مورایس حتما مربی خوبی است و در کره جنوبی و عربستان هم دستاوردهای چشمگیری داشته، اما واقعا سپاهان با این ترکیب، فوتبال فوق‌العاده‌ای هم بازی نمی‌کند و تعداد مسابقات قابل قبول این تیم انگشت‌شمار بوده است. به علاوه آنها در هیچ بخشی موفق نشده‌اند یک ری در درخشان از خود باقی بگذارند. در حوزه ساختار دفاعی ۱۶ گل خورده‌اند و بهترین نیستند، همانطور که در ساختار هجومی هم با ۴۰ گل زده، میانگین کاملاً معمولی ۱،۴۸ را به نام خودشان ثبت کرده‌اند و آنجا هم پیشتاز نیستند. در جدول کلین‌شیت‌ها پیام نیازمند با فاصله از علیرضا بیرونود و حسین پورحمیدی عقب‌افتاده و در جدول آقای گل‌ها، شهریار مغالطو پشت سر رضا اسدی قرار گرفته؛ بازیکنی که اصلاً فروار نیست! آیا مورایس و کادر گران‌قیمتش به‌خاطر رقم زدن چنین دستاوردی به ایران دعوت شدند؟ بعید است. او با باید قهرمان شود یا باید بپذیرد که یک بازنده بزرگ بوده است.

شاید با محرم مساوی کند

با ۱۲ امتیاز بسیار حساسی که سپاهان در برابر ملوان از دست داد، شمار امتیازات این تیم در عدد ۵۶ متوقف شد. این مساوی است با کل امتیازاتی که سپاهان فصل گذشته به‌دست آورده؛ بنابراین مورایس ۳بازی فرصت دارد تا این آمار را بهبود ببخشد. با این حال او اگر هر ۳ مسابقه باقیمانده‌اش را با پیروزی پشت سر بگذارد، تازه با ۶۵ امتیازی برابر می‌خواهد کرد که محرم نوذکی در لیگ بیستم، یعنی فصل اول حضورش در سپاهان به دست آورد و قهرمان نشد. در این صورت پرسش اینجاست که چرا همان محرم را نگه نداشتند، اگر قرار بود کادر خارجی لوکس جایگزین او، دقیقاً عملکردی مشابه داشته باشند؟

سوزد روز

مشکل و مشکل‌تر

رقابت در انتهای جدول به اوج حساسیت رسیده؛ کار آبادان برای ماندن سخت است و کار مس کرمان خیلی سخت‌تر

همانطور که رقابت در بالای جدول لیگ جذاب شده، رقابت در انتهای جدول و تلاش برای بقا هم به اوج حساسیت رسیده است. تا همین هفته قبل، اختلاف امتیازات در آن پایین آنقدر زیاد بود که تصور می‌شد ۲ تیم نفتی قطعاً سقوط کرده‌اند و مس کرمان به راحتی در لیگ برتر خواهد ماند. مس تا پایان هفته بیست‌وچهارم ۸ امتیاز با منطقه سقوط فاصله داشت و این اختلاف امتیاز آن هم در فاصله ۶ هفته به پایان لیگ، اختلاف مطمئنی برای کرمانی‌ها به‌نظر می‌رسید. اما اتفاق مهم در هفته ۲۵ رخ داد که نفت آبادان توانست در تقابل مستقیم با مس کرمان به سختی پیروز شود. این نتیجه اختلاف را به ۱۴ امتیاز کاهش داد و مهم‌تر اینکه صنعت‌نفت را به بازگشت امیدوار کرد و آن هفته را به نقطه عطف برزیلی‌ها در لیگ جاری تبدیل کرد. تیم متحول شده آبادان با عبدالله ویسی در ۲ هفته بعدی هم ۱۴ امتیاز دیگر گرفت و مس کرمان هیچ امتیازی دشت نکرد. البته نفت مسجدسلیمان هم بعد از اینکه ذوب‌آهن را برد و طلسم ۲۰ هفته‌ای خودش را شکست، کمی امیدوار شد اما برای آنکه این امید را بارور کند مثل آبادانی‌ها احتیاج به یک برد دیگر هم داشت که مقابل فولاد به آن نرسید. حالا رقابت برسر ای بقیان مسس کرمان و نفت آبادان است. البته تیم بالاتر یعنی نساجی هنوز روی کاغذ خطر سقوط را همچنان می‌کند و تیم پایین‌تر یعنی نفت مسجدسلیمان هم هنوز روی کاغذ امید دارد اما روی چمن کار آنها تمام‌نمده به‌نظر می‌رسد.

آبادان سخت، کرمان خیلی سخت

بازی‌های باقیمانده نفت آبادان با استقلال، ذوب‌آهن و گل‌گهر خواهد بود. بازی با استقلال و گل‌گهر در زمین این تیم‌های بالای جدولی است و بازی‌های سختی محسوب می‌شود. بازی با ذوب‌آهن اما در آبادان برگزار می‌شود و باقیمانده‌شان حتماً به ۳ امتیاز برسند. مس کرمان هم بازی‌های سختی در پیش دارد و شاید حتی سخت‌تر از نفت آبادان. کرمانی‌ها باید با تراکتور، ملوان و سپاهان بازی کنند. آنها این هفته میزبان تراکتور هستند که برای مقام چهارم می‌جنگد و همه امتیازات برایش مهمند. میزبانی بعدی کرمان هم در هفته آخر مقابل سپاهان خواهد بود که در جنگ قهرمانی است. این وسط بازی با ملوان در شهر اترلی باقی می‌ماند که اگر ملوان را حریف ساده‌ای می‌دانید کافی است بروید به بازی‌های ۲ هفته اخیر آنها با سپاهان و تراکتور نگاهی بیندازید؛ خلاصه کار مس سخت است و شاید گرفتن یک امتیاز هم برای این تیم مشکل باشد. نساجی که به‌عنوان ضلع سوم مثلث سقوط از آن یاد کردیم نیز بازی‌های سختی با پرسپولیس، تراکتور و هوادار دارد. اما قائمشهری‌ها در حال حاضر ۱۴ امتیاز بیشتر از مس و ۱۵ امتیاز بیشتر از نفت آبادان دارند و همین اختلاف، بقای نساجی را تقریباً قطعی کرده است. نتیجه اینکه، اصل رقابت بین آبادان و کرمان است و با توجه به فرم هفته‌های اخیر ۲ تیم و بازی‌های باقیمانده، شانس آبادانی‌ها بیشتر به‌نظر می‌رسد. شاید در نهایت، صنعت‌نفت با ۲۳ یا ۲۴ و مس کرمان با ۲۲ یا ۲۳ امتیاز لیگ را تمام کنند.

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	کـ/ +	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۷	۱۷	۶	۴	۱۳-۳۷	۲۴	۵۷
۲	سپاهان	۲۷	۱۶	۸	۳	۱۶-۴۰	۲۴	۵۶
۳	استقلال	۲۷	۱۶	۷	۴	۱۹-۴۲	۲۳	۵۵
۴	تراکتور	۲۷	۱۳	۷	۷	۲۶-۳۷	۱۱	۴۶
۵	گل‌گهر	۲۷	۱۲	۹	۶	۳۰-۴۰	۱۰	۴۵
۶	مس قرسنجیان	۲۷	۱۰	۱۳	۴	۱۲-۳۳	۱۱	۴۳
۷	فولاد	۲۷	۹	۱۱	۷	۲۲-۲۵	۳	۳۸
۸	آلومینیوم	۲۷	۷	۱۴	۶	۱۳-۱۷	۴	۳۵
۹	ذوب‌آهن	۲۷	۶	۱۳	۸	۲۰-۱۹	-۱	۳۱
۱۰	هوادار	۲۷	۷	۷	۱۱	۳۰-۲۰	-۱	۳۰
۱۱	پیکان	۲۷	۵	۱۲	۱۰	۲۱-۱۱	-۱۰	۲۷
۱۲	ملوان	۲۷	۵	۱۱	۱۱	۳۱-۴۰	-۱۱	۲۶
۱۳	نساجی	۲۷	۵	۱۰	۱۲	۳۸-۲۵	-۱۳	۲۵
۱۴	مس کرمان	۲۷	۴	۹	۱۴	۳۲-۲۱	-۱۱	۲۱
۱۵	صنعت نفت	۲۷	۴	۸	۱۵	۳۸-۱۵	-۲۳	۲۰
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۷	۳	۷	۱۷	۵۶-۱۷	-۳۹	۱۶

مسیر جام مدعیان قهرمانی بیست و دومین دوره لیگ برتر

برای رسیدن به جام با چه تیم‌هایی روبه‌رو می‌شوند؟

۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲
نساجی

۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲
گل‌گهر

۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲
پیکان

۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲
مس کرمان

۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲
پیکان

۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲
نفت مسجد سلیمان

۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲
تراکتور

۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲
مس قرسنجیان

۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲
صنعت نفت آبادان

میزبان
مهمان